
 
 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

 
Rua Alvorada, 281 – Bosque. Rio Branco – AC – CEP:69.900-664 

E-mail: cpl@riobranco.ac.gov.br  
 

 

 
 
 

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO 
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 091/2024 

 
 

O Secretário Adjunto, comunica a REABERTURA DE PRAZO aos interessados do 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 091/2024– CPL/PMRB, cujo objeto é a Aquisição 
de equipamento de Biologia Molecular em Módulo Único e Equipamento: 
Automação da Extração e Amplificação e Detecção Além dos Genótipos 16 e 18 do 
HPV” para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA, 
através do Centro de Apoio e Diagnóstico - Análises Clinicas (CAD). 
 
Data e local de Reabertura: Dia 18.02.2025, às 10h, horário de Brasília, dia e 
horário limites para recebimento das propostas, quando terá início a abertura da 
licitação no sistema eletrônico: www.compras.gov.br, através do número 90091, 
UASG: 980139. 
 
Retirada do Edital: A retificação do edital estará à disposição dos interessados a 
partir do dia 05.02.2025, nos seguintes endereços eletrônicos: 
www.compras.gov.br, http://cpl.riobranco.ac.gov.br ou excepcionalmente no 
Protocolo de Licitações, situado na Rua Alvorada, nº 281, Bairro: Bosque, Rio 
Branco – Acre – CEP: 69.900-664. 
 
 

Rio Branco-Ac, 31 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

 
Erick Silva de Oliveira 

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


